
  

  

ORDINARIOS 

UNIDAD JUDICIAL DE FAMILIA, 
MUJER, NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA 
DE MANABI (1) 

EXTRACTO DE CITACION 

Aros Senores NANCY PRANCISCA Al 
IVAR VERA OS AR PATRICIO 

MAR VERÁ se les nace Conoce! 

que or esta Unidad Judicial el Senor 

AS ALERETCO ALCIVAR CEDENC 
Ba aresentado demanda de PARTICIÓN 

DO BIENES HEREDITARIOS 
AOTOP LUIS ALEREDO ALCIVAR CE 
JN 
CUANTIA INDETERMINADA 
JUEZA Dra BLANCA LLENA HIDAL- 
GO MARAZITA 
La Unidad Judicial de Familia, Mujer 
Niñez y Adoiescencia de Manab 1) 
mediante auto de fecha Portoviejo, Jue- 

ves 13 de marzo del 2014 - Las 10418 

Acepta al tramite ia demanda, y dispone 

Jue se cite pot la prensa a los senores 

NANCY FRANCISCA ALCIVAR VERA 
OSCAR PATRICIO AlCIVAR VERA, 
2 mento a que el actor bajo juramento 

mantiesta desconocer ss Jomicilios y 
ser imposible determinar su mdividuali- 

dad o residencia, tal como lo dispone el 

Artir ulo 82 del Codigo de Procedimiento 

“ral lo que pongo en sus conocimien 

las Pafd ius fibe> legales pertinentes 

previmendoseles de la obligación que 

vienen de senalar una Casilla Judicial de 
n profesional del Derecho en esta cru- 

dad de Portoviejo para sus futuras notifi- 
vaciones. dentro de los veinte días pos- 
teriores a la tercera y ultma publicación 
Portoviejo marzo 21 del 2014 

Ab Marta Eugenia Cedeño Zambrano 
Secretaria Encargada 

P/38621 

UNIDAD JUDICIAL DE FAMI- 
LIA, MUJER, NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA DE 

MANABI (1) 

CITACIÓN JUDICIAL 

ALOS HEREDEROS DESCONOCIDOS 
DE LA QUE EN VIDA FUE SENORA 
AIALI/ REBECA VERA FARFAN St 
LEC IJACE CARTIÍ (MIL <1t. 14A DIAL 

Carmen, provincia de Manab: en caso de haberlo, o de 
la capital de la provincia mas cercana, mediando entre 
una y otra publicación ocho dias por lo menos - Agre- 
guese al proceso la documentacion adjunta - Tomese 
en cuenta el casiMero judicial senalado y la autorizacion 
conferida a su defensor - Hagase saber siguen noti 
ficaciones  * 

CORTE PROVINCIAL DE JUSTICIA DE SANTO DO 
MINGO DE 1 OS TSACHILAS - UNIDAD JUDICIAL DELA 
FAMILIA MUJER NINEZ Y ADOLESCENCIA DE SANTO 
DOMINGO Santo Donungo nnercoles 11 de diciembre 
del 2013 las 14h44 VISTOS En virtud de lo dispuesto 

n los articulos 167 y 178 3 de la Constitucion de los 
articulos 156 156 157 Y 234 del Codigo Organico de 
la Funcion Judicial y del acta inmediata anterior de 
resorieo de la causa Dr Jorge luis Free ego 100 
nocer la presente causa eva calidad de Juez de esta 
Unidad Lumplase con lo ordenado en el auto de alibi 
cación ala demanda de techa 06 de Junto del 2013 tas 
14hZ4 constante atfs (9idel proceso Sehacer onoccr 
alas partes que la presente ¿qusa se bamitira con ol 
numero 23205 2013-0452 B' (0700-2013, en tu nueva 
Unidas Judicial de Famitia Mujer Ninez y Adulescen 

la presente causa ed Dr Victor Deigad 
vetarno de esta Unidad NOTIFIQUESE + 

5 siguen notificaciones 
RTE PROVINCIAL DE JUSTICIA DE SANTO DO 

MINGO DE 10S TSACHHU AS - UNIDAD JUDICIAL CELA 
FAMILIA MUJER NINEZ y ADOLESCENCIA DE SANTO 
DOMINGO Santo Domingo viernes 17 de envro del 
2014 tas 10hO! Di Sorge Luis Freire Fierro 3% tan 
dad de Juez de la rinidad Judicial mediante acción Ge 
personal N- 4366 DNP-0Q de fecha 25 de septiembre 
del 2012 que nge a partir del 2 de octubre del misim 
ano, y por haberme reitegrado a mis funciones avoco 
conocimiento de la presente causa - En lo Principal in- 
corpores e al proceso el escrito presentado por VERO- 
NICA VIVEROS sobre ta base del mismo DISPONGO 

Cumplase con lo ordenado en el auto de calificacion 
a la demanda de fecha 06 de Junio del 2013 las 14h24 - 
CUMPLASE CITESE y NOTIPIQUESE ' CERTIFICO 
Santo Domingo 17 de enero del 2014 - 
OR VICTOR DELGADO CRIOLLO 
SECRETARIO 
HAY FIRMA Y SELLO 
P-193813/MIG 

eze 

CITACIÓN JUDICIAL 
EXTRACTO 

  

   

Al Sr JOSE MANUEL ORTIZ SIGUENCIA, se le 
hace saber 
JUZGADO 1” DE LO CIVIL DE STO DGO DE 
LOS TSACHILAS 
JUICIO VERBAL SUMARIO DE DIVORCIO N* 
1320 (1310)-10 
ACTOR.: AB. MARCO ENRIQUEZ AGUILERA, 
PROC JUD DE-MYRIAN JANNY BAUTISTA 
BUSTAMANTE 
DEMANDADO JOSE MANUEL ORTIZS IGUEN- 
CIA 

JUEZ: DR. EDGARDO LARA AVEROS 
SECRETARIA: SRA MARIA ALICIA FAREZ 
ROMERO 
EMPLEADO: MMJV 
PROVIDENCIAS: 
JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL DE SANTO 
DOMINGO DE LOS TSACHILAS. Santo Do- 
mingo, jueves 27 de enero del 2011. las 16h11. 
Avoco conocimiento en la presente demanda, 
en virtud del sorteo relizado.- Previo a pro- 
veer sobre lo principal, el actor comparezca a 
esta judicatura y rinda juramento previsto en 
el inciso 3" del Art 82 del Código de Procedi- 
miento Civil. aplicable a este trámite.- Hágase 
saber f). Dr. Edgardo Lara 
JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL DE SANTO 

DOMINGO DE LOS TSACHILAS. Santo Domin- 
go, jueves 3 de febrero del 2011, las 15h49 
VISTOS Cumplido lo dispuesto en decreto 
que antecede, a la demanda anterior se la ca- 
lifica como clara y que reune los demas requi- 
sitos legates.- En consecuencia se la acepta 
al tramite pertinente en Juicio Verbal Sumario 
de Divorcio, por tanto citese con el contenido 
de la demanda y esta providencia al deman- 
dado JOSF MANUEL ORTIZ SIGUENCIA, por 

la prensa en uno de los diarios de mayor cur 

culación que se editan en esta ciudad y en el 

canton El Carmen conforme lo previsto en el 

por el SUR, propiedad del Ing José Co- 
ral y señora, con 8 metros, por el ESTE 
solar del señor S Morejón con 14 30 
metros y porel OESTE con solar No 1 
con 1663 metros, cuerpo de terreno 

que tiene una superficie total de 133 87 

M2 Cuyo avaluo es $90 108 10 DOLA 
RES (Noventa Mil Ciento Ocho 10190) 

AVALUVO DEL INMUEBLE EMBAROGA 
DO 

SON NOVENTA MIL CIENTO OCHO 
CON DIEZ CENTAVOS ($90 108 10 
COLLARES: 
Han ise saner que por tratase del pr 

ta senalamuerto ho SC alÍbaliran LOs 

taras por menos de 11s dOs lon ET4S 

palics del precio del avalut y que na 

verga acompanadas POT Medios de, 

diez poc ciento des valor totár de ia ofer 

ta que se Consignara er dinero elGulvo 

ven encque certificado a la orden del 

dues de la causa 
Marta 13 de marzo de 2014 
AB ROBERTO ALVAREZ VELASQUEZ 

SECRETARIO ENCARGADO 
JUZGADO SEGUNDO LABORAL 

MANTA-MANABI 

  

P 38618 

Ae es 

Na A mar 

LAMAS 
MULA AN doo 

Lear pre retida de da bre boe 
poa ser nta , 

AMALIA RARA IA RA dea 
Porra dara re ra a tobera 

  

LAI SN 

URACGULA DA 
oro perdida de Da hbrrets de abone eta 

y CP UTRA TOO No Coatola 181324201240 toda 
CAROUNA LIA LUN MIGUEL del ames 
Romana dee tenga derredor da 
Dam dentro de los 12 ha po tera a a 

altra pablcaoon 
PA IIA) 

JUELA AMULADA , 
cPoc perdida de la ibrera de ahorros Cra No 3 
1806 200600 Nro toartoda 1 OOOO OO rate 

HAOUABORD O PILCO EREDT ROMAN del bo 1010 
y Romrenotira Otra pee de bae 
petarda rato ele he Maps temente ata 
cabreo o por lie 

pa 

QUEDA AIILAIO A 
Cbaor pre redada he hero labore tas ade arcas a IN 
TUTO ALO Po arta AO ente 

FABRIC IO EDMIAR ds del 
banco Romina a a ge re Das dear 

  

ANULADO 
Boa qe red da de Da dote a ad bon a 
RO E e ERA Se rate 

Errar AL 
Pra Perón brea e ade ho 
ara Maa ela 

O 

       24 DEMARZO DE De solA 7 
MANABÍ A 

  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

EXTRACTO 

CONSTITUCION DELACOMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA S.A. TRANSPACIFICSA. 

La compañía COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA 

PESADA S.A. TRANSPACIFICSA se constituyó por escritura 

pública otorgada ante el Notario Primero del Cantón SANTA 

ANA, el 19/02/2014, fue aprobada por la Superintendencia de 

Compañías, mediante Resolución SC-IRP-14 136 

1.- DOMICILIO: Cantón PORTOVIEJO, provincia de MANABI. 

2.- CAPITAL: Suscrito US$1.200,00 Número de acciones 1.200 

Valor US$1,00 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía es: LA COMPAÑÍA 
SE DEDICARA EXCLUSIVAMENTE AL TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA A NIVEL NACIONAL, SUJETANDOSE A LAS 
DISPOSICIONES DE LA LEY ORGANICA DEL TRANSPORTE 
TERRESTRE, TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL, SUS 
REGLAMENTOS Y LAS DISPOSICIONES QUE EMITAN LOS 
ORGANISMOS COMPETENTES EN ESTA MATERIA. 

Portoviejo, 20 MAR 2014. 

Ab Jacmto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DF COMPANIAS DE PORTOVIE 10  


